56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº5674/23/DI/DF – Objetivo: Policiamento e Fiscalização
de Trânsito nas Rodovias Estaduais (1ªQUINZ-DEZEMBRO-BPRV SUPER-
VISÃO GERAL B - DEA 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA;
Período: 04 a 09/12/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e
05 de pousada; Servidores: MAJ PM Diego Lima Brasil; CPF: 939.807.952-
68; Valor: R$1.582,60. SGT PM Ronny Ewerton Santos Da Silva; CPF:
922.276.942-20; Valor: R$1.318,80. SGT PM Madson Douglas De Brito Oli-
veira; CPF: 835.452.712-34; Valor: R$1.318,80. SD PM Elaine Cristina Da
Silva Rodrigues; CPF: 903.670.732-34; Valor: R$1.266,00. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5675/23/DI/DF – Objetivo: Policiamento e Fiscalização
de Trânsito nas Rodovias Estaduais (1ªQUINZ-DEZEMBRO-BPRV SUPERVI-
SÃO GERAL C - DEA 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Marituba-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Perí-
odo: 09 a 14/12/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de
pousada; Servidores: CEL PM Jorge Luiz Aragão Silva; CPF: 442.725.612-
00; Valor: R$1.582,60. SGT PM João Amancio Neves Dos Reis; CPF:
427.579.672-15 ; Valor: R$1.318,80. SGT PM Thércio Júnior Pinheiro De
Lima; CPF: 862.232.912-72; Valor: R$1.318,80. SGT PM Madson Douglas
De Brito Oliveira; CPF: 835.452.712-34; Valor: R$1.318,80. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 986164

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HABILITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 – CPL/FASPM
PROCESSO Nº 04/2023 – CPL/FASPM
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Policia Militar do Pará - FASPM,
no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo de
Credenciamento nº 02/2023 - CPL/FASPM, Processo nº 04/2023 – CPL/
FASPM, que tem por objeto realizar o PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDEN-
CIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas para atender a sede do FASPM em
Belém, incluindo região metropolitana , e nos interiores do estado do Pará,
para fornecimento de objetos, produtos e prestação de serviços diversos,
e ao mesmo tempo ofertando desconto diferenciados nessas parcerias aos
contribuintes e seus dependentes, sendo eles distribuídos nas seguintes
atividades/especialidade, que serão realizados por meio dos serviços RE-
EMBOLSÁVEIS E NÃO REEMBOLSÁVEIS do FASPM, com fundamento no art.
25 da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
01- HABILITAR E HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Es-
pecial de Credenciamento, designada através da Portaria especial nº
002/2023 – SEC.FAS/PMPA, publicada em Diário oficial N° 35.512 em 21
de agosto de 2023, que se manifestou pela possibilidade de deferimento
do Credenciamento da Empresa A. S. RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO
ME – CNPJ Nº 04.336.663/0001-32
02 - CREDENCIAR a referida pessoa jurídica para prestar o fornecimento de
FABRICAÇÃO DE APARELHLOS E UTENSÍLIOS PARA DEFEITOS FISICOS E APA-
RELHOS ORTOPÉDICOS EM GERAL SOB ENCOMENDA – (CNAE 32.50-7-03).
03 - REMETER este processo ao Setor de Contratos/FASPM, a fim de que
sejam adotadas as medidas administrativas relativas à contratação efetiva
da empresa credenciada.
Belém, 12 de setembro de 2023.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO
DIRETOR DO FASPM

Protocolo: 985683

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 010/2023 – GAF/SUP.FUNDO, de 13 de setembro de 2023
Nome da Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
ANDERSON DA SILVA SARAIVA / RG 36346
SGT PM / MF: 57221886/1 / CPF: 906.664.102-91

Fonte: 02759000050-000000 (Recurso Próprio - Superávit) / Natureza da
Despesa: 33.90.39
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 985815

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N° 139/IN/CONTRATO, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
Processo n° 2023/732890
Contrato n° 103/2023
Fiscal do Contrato: 3° SGT BM JEANECLEY SANTOS DE AZEVEDO, MF:
54185193/ 1, como Fiscal Titular.
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM JOSÉ RICARDO DOS SANTOS RI-
BEIRO, MF: 57189096/1, como Fiscal Suplente
Objeto: Aquisição de jogo de ferramento contendo kit de estabilização veicular.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI
CNPJ: 15.453.449/0001-82
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 985806

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2023
Processo N° 2023/732890
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2022 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 041/2022 - B CBMERJ.
Objeto: Aquisição de jogo de ferramento contendo kit de estabilização veicular.
Unidade Gestora: 310104
Unidade Orçamentária: 31104
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7701
Fonte de Recurso: 01759000091
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 1050007701C
VALOR GLOBAL: R$ 115.658,10 (cento e quinze mil, seiscentos e cinquen-
ta e oito reais e dez centavos).
Data da assinatura: 06/09/2023
Vigência: 06/09/2023 até 06/09/2024.
Contratada: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI
CNPJ: 15.453.449/0001-82
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 985805

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 260/2020
Processo: 2020/750825
Objeto: a prorrogação de vigência por mais 90 (noventa) dias ao Contrato
n° 260/2020.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de trabalho: 06.182.1502.8825
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 006355
Elemento de Despesa: 339033
Plano Interno: 105VIL8825C
Valor: R$ 666.537,00 (seiscentos e sessenta e seis mil, quinhentos e trinta
e sete reais).
Data da Assinatura: 13/09/2023
Vigência: 15/09/2023 até 14/12/2023.
Contratada: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
CNPJ: 02.491.558/0001-42
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 985770